平成３０年度 第３回保健学研究科教授会議事要旨

日 時   平成３０年６月１３日（水）１３：３０～１３：４６

場 所  医歯学総合研究科会議室（医歯学総合研究科棟３ ２階）

出席者  ２２人

欠席者   ２人

議題
（共通議題）
１．副研究科長の選出について（資料１）

研究科長から、「鹿児島大学大学院保健学研究科規則第４条」に基づく副研究科長が未選

出であったため、今回改めて選出するものである旨の説明があった。
引き続き、研究科長から、資料１に基づき関係規則について説明があった後、副研究科長

に堤教授を指名したい旨の意向が示され、審議の結果、承認された。

２．教員資格審査について（資料２）
研究科長から、大学院担当の資格審査について諮られ、運営委員長から、資料２に基づき

略歴・研究業績及び審査基準の説明があり、審議の結果、同対象者の博士前期課程授業担当

の資格が「合」と判定された。
また、担当開始時期については、平成３０年４月１日とすることが併せて承認された。

（前期課程議題）
３．平成３１年度保健学研究科博士前期課程（１次募集）入学試験出願資格審査について

（資料３）
研究科長から、平成３１年度保健学研究科博士前期課程（１次募集）入学試験出願資格に

ついて諮られ、入試委員長から、資料３に基づき実務経験・業績等について説明があり、審

議の結果、全申請者の資格が「可」と判定された。

（共通報告）
１．平成３０年度第２回保健学研究科運営委員会（資料４）

運営委員長から、平成３０年度第１回保健学研究科運営委員会について、資料４に基づき

報告があった。

２．平成３０年度臨時保健学研究科運営委員会（資料５）

運営委員長から、平成３０年度臨時保健学研究科運営委員会について、資料５に基づき、

合同修士論文発表会の趣旨等説明があった後、日時等の周知及び確認依頼があった。

３．平成３０年度第１回保健学研究科入試委員会（資料６）

入試委員長から、平成３０年度第１回保健学研究科入試委員会について、資料６に基づき

報告があった。

（博士後期課程報告）
４．研究進捗状況報告書の提出について（資料７）

運営委員長から、１件の研究進捗状況報告書の提出について、資料７に基づき報告があっ

た。

・最後に、平成３０年度第２回保健学研究科教授会議事要旨が確認された。